Grundbetrag
fur die allgemeinen Aufwendungen einschlieRlich
des theoretischen Unterrichts inkl. Lehrmittel

bei Nichtbestehen der theoretischen Priifung und
weiterer Ausbildung

Vorstellungsentgelte

theoretische Priifung

praktische Priifung (komplett)

Bei Teilprufung**

nur praktisches Fahren und Grundfahraufgaben

nur Abfahrkontrolle/Handfertigkeiten***

nur Verbinden und Trennen von Fahrzeugen

Fahrstunde (zu je 45 Minuten)

Besondere Ausbildungsfahrten (zu je
45 Minuten)

auf Bundes- oder LandstraRen

auf Autobahnen

bei Dédmmerung und Dunkelheit

Unterweisung am Fahrzeug (zu je 45 Minuten)**

*Die amtlichen Gebiihren fiir die Priiforganisation werden von diesen
zusétzlich erhoben und kénnen in dieser Fahrschule eingesehen werden

**nur fur die Klassen BE,C1,C1E,C,CE,D1,D1E,D,DE und T
***gilt nicht fir BE

Stand September 2023

Preisaushang nach § 32 Fahrlehrergesetz

B/ BF17 BE A A2
€390 €150 €430 €430
€35 €35 €35
€140 €150 €150 €150
€130
€50
€60 €70 €72 €72
€65 €70 €72 €72
€65 €70 €72 €72
€65 €70 €72 €72

Grundbetrag bei Mehrfachklassen

Klassen A+B €500
Klassen B+ BE €450

Alle Preise inkl. Mwst

Al

€430

€35

€150

€70

€70
€70

€70

Seminare

Aufbauseminar flir Fahranfanger (ASF)
Fahreignungsseminar (FES)
Mofa- Ausbildungskurs nach § 5 Abs. 2 Fe

AM

€390

€35

€150

€55

A/A2S

€150

€150

€72

BO6

€410

€
€
€280

B196

€310

€70

€70
€70



